EDITAL PROGEP/UFMS N.º 72, DE 23 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS,  por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital PROGEP/UFMS nº
129/2023,  torna pública  o Resultado Preliminar  do Procedimento de Heteroiden/ficação dos  Candidatos
autodeclarados PRETOS e PARDOS  no Concurso Público de Provas, des(nados ao provimento de vagas em
cargos Técnico-Administra(vos em Educação da UFMS, conforme exposto abaixo.

1.  O  resultado  do  procedimento  de  Heteroiden(ficação  dos  candidatos  autodeclarados  pretos  e  pardos,
CONFIRMADA, encontram-se no ANEXO I.

1.1. O resultado do procedimento de Heteroiden(ficação dos candidatos autodeclarados pretos e pardos, NÃO
CONFIRMADA, encontram-se no ANEXO II.

2. O candidato poderá recorrer, a par(r das 08 (oito) horas do dia 24 de abril de 2024 (horário oficial de Mato
Grosso do Sul) até as 23h59m (vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 25 de abril de 2024 (horário
oficial de Mato Grosso do Sul).

2.1 O recurso deverá ser  dirigido à  FAPEC e  deverá ser  escaneado e  enviado (formato PDF)  pela área do
candidato,  no  link  recursos,  devidamente  fundamentado  e  instruído  em  formulário  específico,  conforme
ANEXO III no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos.

2.1.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb.

2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital.

EVERTON LUCAS DA SILVA AMORIM

1/5

ANEXO I
EDITAL PROGEP/UFMS Nº 72, DE 23 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO, CONFIRMADA.

INSC NOME DO CANDIDATO PARECER
1019526 ADRIANO DOS SANTOS TRINDADE CONFIRMADA
1024172 ADRIELLE APARECIDA DA ROCHA ALVES CONFIRMADA
1016653 ANA GABRIELA SILVA BARBOSA CONFIRMADA
1015310 ANDREI FERRARI DOMINGOS CONFIRMADA
1003174 BRUNA CASTRO DE BARROS CONFIRMADA
1019825 BRUNO DELMONDES XAVIER CONFIRMADA
1016533 CALEBE GOMES PINHEIRO CONFIRMADA
1013815 CLÁUBER ALBRES SILVA CONFIRMADA
1002643 DEBORA LOPES MICHELAN COSTA CONFIRMADA
1020264 CRISTIANO SOUZA VIEIRA CONFIRMADA
1024016 DIEGO ALBERTINO DA SILVA RODRIGUES CONFIRMADA
1018709 EDER ESPINOLA CONFIRMADA
1015634 EDER RODRIGO GALDINO CAVALCANTI GONÇALVES CONFIRMADA
1016331 EVELYN ESPINDOLA CABRAL REZENDE CONFIRMADA
1016023 EVERTON LAURIANO DOS SANTOS CONFIRMADA
1020253 FLAVIO ALVES DA SILVA CONFIRMADA
1026638 GISELE LESCANO DA ROCHA CONFIRMADA
1025341 ISAAC RIBEIRO DA SILVA CONFIRMADA
1019765 ISABELLA CÓRDOVA DE OLIVEIRA SOUZA CONFIRMADA
1022753 JANAILTON LOPES SOUSA CONFIRMADA
1027410 JOÃO GABRIEL DE ASSIS BENITEZ CONFIRMADA
1022671 JOÃO VITOR MILITÃO DOS SANTOS CONFIRMADA
1003221 JOSANE DIAS DE OLIVEIRA DA CRUZ CONFIRMADA
1018374 LAÍS LAINY MORAES DOS SANTOS CONFIRMADA
1026550 LETÍCIA GABRIELLY SANTANA NICOLAU CONFIRMADA
1005097 MARIANA PAULINO DA SILVA CONFIRMADA
1019201 MATHEUS NOGUEIRA RIBEIRO CONFIRMADA
1027282 MILA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS CONFIRMADA
1027299 PEDRO GABRIEL TELES BARBOSA CONFIRMADA
1019020 QUESIA DE ARAUJO SANTOS CONFIRMADA
1019983 RHUAN GONÇALVES ALVES SOUSA CONFIRMADA
1025935 ROSANA GISLAINE DE OLIVEIRA PEGO CONFIRMADA
1018077 TELMA RODRIGUES DA SILVA BENETTI CONFIRMADA
1018400 THAILA DIAS CORRÊA CONFIRMADA
1020406 VINICIO ARAUJO FERREIRA CONFIRMADA
1003778 WELLINGTON ALBERTONI MIRANDA DE CAMPOS CONFIRMADA

2/5

ANEXO II
EDITAL PROGEP/UFMS nº 72, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO, NÃO CONFIRMADA.

INSC NOME PARECER
1004121 ALEXANDER DA COSTA BRITO JUNIOR NÃO CONFIRMADA
1017114 BRUNA QUEIROZ DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA
1017452 CAMILA RODRIGUES CAVALHEIRO NÃO CONFIRMADA
1004618 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS NÃO CONFIRMADA
1002888 GEFFTÉ LUIS DE SOUZA CAETANO NÃO CONFIRMADA
1016270 GIULYANE FELIX DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA
1019093 JEANE MICHELLY PIERETTI PEREIRA NÃO CONFIRMADA
1002975 LETÍCIA DAYARA DE ALMEIDA MOTTA NÃO CONFIRMADA
1019299 LUCAS HENRIQUE ALVES BORTH NÃO CONFIRMADA
1027240 SAMUEL DIEGO ALMEIDA DE ARAUJO NÃO CONFIRMADA

3/5

ANEXO III
EDITAL PROGEP/UFMS Nº 72, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Recurso contra o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroiden(ficação do Concurso Público de provas
para  Ingresso  na  Carreira  dos  Cargos  Técnico-Administra(vo  em  Educação  da  UFMS,  publicado  no  Edital
PROGEP/UFMS nº 72, de 23 de abril de 2024.

Eu,  ________________________________________________________,  residente  a
________________________________  Número  _______,  bairro  ___________________________________
CEP  ____________________,  Cidade  _______________________,  Estado
_________________________________________________,  portador  do  CPF  nº  ___________________,
Inscrição  nº______________,  concorrente  a  uma  vaga  para  o  cargo  de
_______________________________________________________,  apresento  recurso  junto  à  Comissão,
contra o resultado do procedimento de Heteroiden(ficação constante no referido edital. A questão objeto de
contestação

Os argumentos com os quais contesto o procedimento de Heteroiden(ficação são:

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

Assinatura do candidato.

Documento assinado eletronicamente por Everton Lucas da Silva Amorim, Pró-
Reitor(a), Subs/tuto(a), em 23/04/2024, às 16:04, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten(cidade deste documento pode ser conferida no site hBps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4812195 e o código CRC 15A8B0D5.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL4/5

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4812195

5/5